
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2014                                                 № 176 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.09.2013 № 257 
 

 

В соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 06.11.1997 № 134/973-II (с последующими изменениями), (далее – Положение)  

и в связи с вступлением в законную силу постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 19.02.2014 № 218/1416-6 «О внесении изменений  

в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума в Российской Федерации», Администрация ЗАТО  

г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 27.09.2013  

№ 257 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

- слова «и.о. заместителя» заменить словами «первого заместителя»; 

- фамилию и инициалы «Третьяк Е.В» исключить. 

1.2. В пункте 2.1 слова «инспектором по первичному воинскому учету» 

заменить словами «старшим инспектором по первичному воинскому учету». 

1.3. В пункте 2.5 после слова «Сообщать» дополнить словами  

«в десятидневный срок». 



2 

 

1.4. В пункте 3: 

- слова «два раза в месяц» заменить словами «один раз в месяц»; 

- после слов «(Приложение № 1» дополнить словами «к Положению), а также  

в виде электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению»; 

- фамилию и инициалы «Фильян А.И.» исключить. 

 1.5. Пункт 4 изложить в редакции: 

«4. Начальнику отдела ЗАГС Администрации ЗАТО г. Островной  

представлять главе Администрации ЗАТО г. Островной сведения ежемесячно до 5 

числа по форме № 1.2 риур (Приложение № 2 к Положению) в форме документа  

на бумажном носителе. Орган записи актов гражданского состояния по согласованию 

с главой Администрации ЗАТО г. Островной может представлять сведения в форме 

электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом 

органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной 

электронной подписью.». 

1.6. Пункт 5 изложить в редакции: 

«5. Старшему инспектору по первичному воинскому учету Администрации 

ЗАТО г. Островной ежеквартально (в том числе по завершении призыва) до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным, сообщать о гражданах, призванных на военную 

службу, поступивших в военные учебные заведения, главе Администрации ЗАТО  

г. Островной по месту жительства гражданина по форме № 1.3 риур (Приложение  

№ 3 к Положению).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы Администрации 

       ЗАТО г. Островной                                                                                      Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

